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DET SJUDER AV 
ENGAGEMANG 
OCH AKTIVISM

BYGGER BROAR OCH 
INSPIRERAS AV KURDERNA

I tider av oro behöver vi mobilisera och agera 
i solidaritet. I skrivande stund har vi fått alar-
merande bakslag mot aborträtten i USA, ett 
fruktansvärt terrordåd mot HBTQI+personer 
i Oslo, vittnesmål om ökade terrorattacker 
i Moçambique och en skenande inflation 
i Zimbabwe. Hoppas att du hittar din inre 
styrka och förändringsvilja genom de kraft-
fulla artiklar som publiceras i detta nummer. 

Stockholm+50 med ungdomsfokus
På den stora internationella miljökonferensen 
Stockholm+50 som Sverige och Kenya via FN 
stod värdar för, fokuserade Afrikagrupperna 
på ungdomars meningsfulla representation. 
Vi överlät två mötesplatser till ungdomsak-
tivister som vi samverkade med. Det 
samarbetet planerar vi att fortsätta och även 
fördjupa. Etablerade aktörer – organisationer 
som Afrikagrupperna, men även institutioner, 
företag och makthavare – måste ställa om 
för att stötta denna viktiga representation.
Inte bara bjuda in och ”klicka i en box” utan 
på allvar lära av den yngre generationen för 
att förstå samtiden och framtiden bättre. 
Generationsjämlikhet och lyhördhet för olika 
perspektiv kommer att gynna en hållbar 
framtid och stärka demokratin.

Uppdämt engagemang
I år är också omstart för många evenemang 
som under pandemin ställts in eller hållits 
digitalt. Viljan till mobilisering formligen 
bubblade på Folkets Forum, läs gärna om 
vår partnerorganisation JA! som tog sig 
hela vägen hit och träffade aktivister från 
hela världen. För att blicka framåt kommer 
Världens barn-kampanjen i år säkert ge 
många fantastiska uppslag till insamling och 
engagemang. Det behövs verkligen i dessa 
tider, när biståndet hotas av avräkningar och 
politiska partier vill skära ner det. Vi kommer 
väsnas om detta på alla sätt vi kan. Och du är 
varmt välkommen att delta där du tycker det 
är meningsfullt. 

Ha en härlig höst, full av kämpaglöd och 
förändringsvilja!

Louise Lindfors 
Generalsekreterare Afrikagrupperna

Med basen i sydafrikanska Kapsta-
den arbetar ILRIG, International 
Labour Research and Information 
Group, med att stärka fackförening-
ar och sociala rörelser. Organisatio-
nen utvecklar också band genom 
nätverk och samarbete med interna-
tionella organisationer. Här berättar 
de om besöket år 2020 av represen-
tanter för de kurdiska kantonerna  
i Rojava: 

Precis som många andra organisationer 
och aktivister, är vi från det lilla kollek-
tivet i ILRIG glada över att träffas, driva 
våra frågor och kämpa tillsammans. 
De senaste två åren i mer eller mindre 
isolering har varit enormt utmanande för 
mänskligheten, inte minst för progres-
siva aktivister och särskilt för de fattiga 
och utsatta.

Kopplingar till andra kamper
ILRIG:s aktivistiska insatser har trots 
pandemin framgångsrikt lyckats skapa 
kopplingar till olika pågående kamper 
världen över. Bland annat till Rojava- 
revolutionen i nordöstra Syrien. 
Tillsammans med flera andra organisa-
tioner var ILRIG värd för en serie möten 
med en ungdomsdelegation från de 
kurdiska kantonerna i Rojava som år  
2020 besökte Sydafrika.

Erfarenhetsutbyte mellan 
aktivistgrupper
Turnén blev en möjlighet för aktivist-
organisationer i Sydafrika att dela sina 
erfarenheter av kamp, men också att 
bygga internationell solidaritet och lära 
av Rojava-kamraternas erfarenheter av 
revolutionen och den styrelseform som 

arbetas fram just i de kurdiska områdena 
– demokratisk konfederalism. Målet är 
att övervinna staten, kapitalismen, miljö-
förstörelsen och patriarkatet, och ersätta 
det med direktdemokrati, jämlikhet och 
social ekologi.

Vår kamp går vidare
Kampen kan så småningom leda till att 
det byggs nya strukturer utanför staten. 
Vissa rörelser har lyckats skapa sådana 
strukturer som inte bara syftar till att få 
slut på förtryck, exploatering och domi-
nans, utan är grund för självstyre efter 
en revolution. Det finns ett alternativ!

Av Afrikagruppernas partnerorganisation 
ILRIG

Inspiration från Afrikagrupperna till medlemmar och givare

ANSVARIG UTGIVARE Louise Lindfors
ADRESS Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm
E-POST post@afrikagrupperna.se
HEMSIDA afrikagrupperna.se 
TELEFON 08-442 70 60 
INSAMLING insamling@afrikagrupperna.se

REDAKTÖR Sofia Gallegos Wallgren och Ann-Sofie  
Söderberg
LAYOUT Petra Handin 
TRYCK Trydells, augusti 2022 
OMSLAGSBILD Annika Lillemets, Boel Johnsson och Paulina 
Bäckström från Afrikagrupperna deltar på en demonstration 
på Sergels torg i Stockholm den 1 juni 2022. Foto av Mitra Mäki

 
Vill du engagera dig? Gå in på 
www.afrikagrupperna.se/medlem

Information om seminarier, möten och 
annat som är på gång hittar du på  
www.afrikagrupperna.se.

Denna tidning är publicerad med ekonomiskt stöd från Sida.  
Sida har inte medverkat vid  utformningen av materialet och  

tar ej  ställning till eventuella synpunkter som framförs.
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Slagordet ”Everywhere is Rojava, every where is 
resistance” är en populär slogan i den kurdiska 
befrielsekampen.
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Pippi Långstrump som förebild
När jag var liten var Pippi Långstrump min 
förebild, och hon sa ”Jag ska säga er att det 
är farligt att gå omkring och tiga för länge. 
Tungan vissnar om man inte använder den”. 
Vi må vara Greta-generationen, men till och 
med Pippi förstod att systemomställningen 
kommer underifrån, från folket. Aktivister 
tiger inte. De använder sin tunga. Frågan 
är om aktivisterna själva ska leda omställ-
ningen eller om vi alla kan använda vår 
tunga för att tala klarspråk när politikerna 
inte talar ur skägget? 

Skapar en känsla av mening
Pippi Långstrump blev startskottet för min 
resa som aktivist. Mitt engagemang för 
klimaträttvisa och biologisk mångfald bör-
jade hos Fältbiologerna. ”Light activism” var 
initialt min tanke tills jag snubblade över 
föreningen Auroramålet. Plötsligt skulle 
jag tillsammans med Aurora stämma den 
svenska staten för bristfälligt agerande i 
klimatkrisen. Därifrån har mitt engagemang 
vuxit och givit mig ett sammanhang och 
en känsla av mening som jag aldrig tidigare 
upplevt. När krisen slår mot oss alla inser 
vi behovet av samarbete. Vi är inte så olika 
varandra ändå. Att handskas med pande-
mier, krig och klimatkrisen, kräver kollektiv 
kraft. Vi delar trots allt samma himmel och 

samma jord. Klimatförändringarna slår hår-
dast mot de människor som bidragit minst 
till vår gemensamma fossilfest. Det gav mig 
insikten att vi kan använda aktivism för att 
ge stöd åt de delar av världen som drabbas 
hårdast av klimatkrisen, det vi idag kallar 
MAPA (most affected people areas).

Klimatkrisen är också en 
människorättskris
Afrikagrupperna arbetar bland annat för att 
upphäva orättvisor och mildra klimatför-
ändringarnas påverkan på befolkningen i 
södra Afrika som är en del av MAPA. Under 
min praktik har jag fått lära mig hur sexuell 
och reproduktiv hälsa är direkt kopplat 
till klimatfrågan. När krig, konflikter och 
exploatering av jordbruksmark slår mot de 
småskaliga kvinnliga bönderna eskalerar 
även mäns våld mot kvinnor, vilket i sin tur 
riskerar att förvärra HIV-spridningen. Med 
andra ord, vi måste lära oss att se att kli-
matkrisen inte bara äventyrar naturen utan 
även våra mänskliga rättigheter. Vi kan inte 
prata om klimaträttvisa utan att adressera 
frågor som rör fattigdom, jämställdhet, 
demokrati och mänskliga rättigheter. Allt 
detta ramar Afrikagrupperna in i sitt arbete 
och den holistiska synen gör att klimaträtt-
visa genomsyrar organisationens arbete. 
Min praktikperiod gav mig även utrymme 

till aktivism i mina arbetsuppgifter – jag 
fick vara med och utforma en aktivistskola 
gentemot AP-fondernas smutsiga fossila 
investeringar. I min värld såg jag hur Afri-
kagrupperna förkroppsligade aktivismen, 
och jag insåg att aktivist är inte bara något 
jag är, utan något vi skapar tillsammans.  
På Afrikagrupperna finns en hel armé av 
Pippi Långstrump. 

Använd din tunga – och din röst
Den senaste IPCC-rapporten bekräftar 
att vi bara har 3 år på oss att reducera 
utsläppen. Vi har bara till år 2025, inte ens 
2030, att spela med. WWF meddelade i ett 
pressmeddelande att Sveriges utsläpp bör 
minska med 21 procent i år. Om inte det 
sker måste vi minska utsläppen med hela 
38 procent nästa år. Aktivism kan sätta 
press på politikerna. Men det handlar inte 
om huruvida vi aktivister ska leda omställ-
ningen eller inte. Sanningen är den att utan 
aktivister kommer ingen omställning att 
ske överhuvudtaget. Så – du har valfriheten 
att använda din tunga, självklart också din  
röst. Gå till vallokalen i september och 
rösta för rättvisa. Det är vad vi aktivister 
kommer att göra. 

Av Esmeralda Sjögren, praktikant på 
Afrikagrupperna under våren 2022

BLI AKTIVIST, ANVÄND DIN TUNGA
Under en demonstration mötte jag en flicka som sa att hon ville bli aktivist när hon 
blir stor, för det är det enda som inger hopp och framtidstro. Den lilla flickan kunde 
varit jag, och rädslan för framtiden delar jag med henne. 

Esmeralda Sjögren, i gult,  är med i ett panelsamtal om klimatet på Klimatriksdagen i våras.
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AFRIKAGRUPPERNA LYFTE NYA RÖSTER PÅ 
FOLKETS FORUM OCH STOCKHOLM+50 
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Medan konferensen 1972 var en kraftfull 
start på många globala miljöprocesser, 
blev årets upplaga snarare en plattform att 
påpeka att det går för sakta i miljö- och kli-
matarbetet, som är akut. Afrikagrupperna 
var på plats både på konferensen och 
på den parallella mötesplatsen ”Folkets 
Forum”.

På Folkets Forum fick andra röster 
tillträde
Nätverket Stockholm+50, bestående 
av en rad civilsamhällesorganisationer, 
arrangerade Folkets Forum i anslutning till 
miljökonferensen för att föra fram röster 
från globala rörelser som inte släpptes in 
till förhandlingsrummen. Folkets Forum 
tog upp de kriser som springer ur dys-
funktionella utvecklingsmodeller: klimat 
och miljöutmaningarna, fred, hälsa och 
global rättvisa. Samtal och seminarier 
anordnades där bland annat Daniel Ribeiro 

Moçambique, och Ilham Rawoot, Sydafrika, 
från Afrikagruppernas partnerorganisation 
Justiça Ambiental, JA!, deltog.

Det krävs en folklig mobilisering 
Även grundaren av ETC-group Pat Mooney 
talade under forumet och påminde 
åhörarna om att vi inte kan vänta oss att 
våra världsledare ska ta oss genom denna 
miljö- och klimatkris. ”Regeringar är inte 
ledare, de är följare”, sa han och menade 
att de stora sociala omvandlingarna har 
kommit genom folklig mobilisering. 

Investerare har ett ansvar att göra rätt
En av de punkter Afrikagrupperna med 
partnerorganisationer lyfte var frågan om 
hållbara, etiska investeringar. Investerare 
har ett ansvar att respektera mänskliga 
rättigheter och kan genom sina inves-
teringar underblåsa konflikter orsakade 
av företagsmissbruk. Alla investerare, 

och särskilt statliga institutioner som 
nationella pensionsfonder och export-
kredit institut, bör avsluta investeringar i 
projekt som kränker mänskliga rättigheter 
och förstör miljön. 

Vi tog med oss ungdomsaktivister  
till Stockholm+50 
Afrikagrupperna, som var ackrediterade till 
Stockholm+50, bjöd in ungdomsaktivisten 
Jakapita Kandanga från Fridays for Future 
i Namibia och Sara Tingström från WWF 
Sweden Youth att delta. Syftet var både 
att främja ungdomsrepresentation på 
konferensen och lyfta behovet av unga 
röster vid förhandlingsborden. Genom att 
visa upp unga aktivisters arbete, som WWF 
Sweden Youths ”youth washing”-kampanj 
och Fridays for Futures globala arbete för 
klimaträttvisa, satte vi strålkastarljuset 
på den aktivism som pågår i Namibia och 
södra Afrika. 

I juni i år, 50 år efter FN:s första miljökonferens 1972 i Stockholm, hölls konferensen 
Stockholm+50, med Sverige och Kenya som värdar. Under två dagar pågick diskussioner, 
anföranden och ett rikt seminarieprogram, med tusentals makthavare och organisationer 
från hela världen som deltagare.   

En av Afrikagrupperna viktigaste punkter på konferenserna var etiska investeringar. Här passade vi på att kampanja mot AP-fondernas oetiska investeringar. 
Ingen vill väl att ens pensionspengar ska kränka mänskliga rättigheter och förstöra miljön?
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KAMPEN MÅSTE DRIVAS 
AV AKTIVISTER

Så sa socialantropologen Margaret Mead. 
Ett inspirerande exempel är kampen för att 
avskaffa slaveriet i Storbritannien där en 
liten grupp engagerade människor började 
använda samma medel som aktivister 
gör än idag, exempelvis flygblad, affischer, 
massutskick av brev och bojkott, i det här 
fallet av kolonialprodukten socker. Deras 
kampanj växte till en stor folkrörelse och 
efter 40 år avskaffades slaveriet i Storbri-
tannien 1833. Det var en anmärkningsvärd 
bedrift på en i sammanhanget kort tid. 
Landet hade länge varit en av de mest 
aktiva aktörerna i den transatlantiska 
slavhandeln. Ekonomin byggde på slaveri 
och förbudet orsakade omedelbara 
ekonomiska förluster för imperiet.

Förändring måste komma underifrån
Tyvärr lever de koloniala strukturerna kvar. 
Människor och miljö offras alltjämt för att 
några få ska bli rika. Aktivisterna i Storbri-
tannien väntade inte på att regeringen eller 
storföretagen skulle avskaffa det grymma 
system som låg till grund för deras makt 
och rikedom. Inte heller nu kan vi luta oss 
tillbaka och hoppas att makthavarna på 
allvar – inte bara med vackra ord som sak-
nar betydelse – ska ta itu med orättvisor 
och stävja våld. En oroväckande utveckling 
pågår där storföretag tar sig orimligt stor 
makt, exempelvis genom att i allt högre 

grad kapa FN-systemet. Civilsamhället 
får allt mindre utrymme och därför har 
många organisationer, däribland flera av 
Afrika gruppernas partnerorganisationer 
börjat bojkotta FN-konferenser. Exempelvis 
skippade Ilham & Daniel från JA! FN-mötet 
i Stockholm i början av juni och medver-
kade istället på Folkets Forum. Aktivister 
och civilsamhälle måste gå samman och 
kräva förändring underifrån!

Var med och motarbeta oetiska AP-fonder
En konkret fråga att engagera sig i är 
våra pensioner. De statliga AP-fonderna 
investerar fortfarande i verksamheter som 
kränker mänskliga rättigheter och förstör 
miljön. Våra gemensamma pensionspengar 
bidrar bland annat till tvångsförflyttningar 
i Moçambique, folkrättsbrott i Västsahara 
och klimatförändringar. Var med i kampen 
för att få stopp på det här. På afrikagrup-
perna.se/stoppa-investeringarna hittar du 
tips på vad du kan göra tillsammans med 
oss, våra partnerorganisationer och andra 
som brinner för rättvisa. Aktivism lönar sig!

”Tvivla aldrig på att en liten grupp eftertänksamma och 
hängivna medborgare kan förändra världen. Det är 
faktiskt det enda som någonsin har förändrat den.” 

I samband med konferensen Stockholm+50 arrangerade Fridays for Future en stor klimatstrejk  
i Stockholm för att sätta press på politikerna att agera för klimatet nu.

JA!-TEAMET FICK 
EN ENERGIKICK
Folkets Forum 2022 gav oss delta-
gare från Justiça Ambiental, JA!, 
massor av energi. Men också möj-
lighet att nätverka med aktivister, 
globala rörelser och experter i 
kampen mot det internationella 
fossilindustrimonstret. 

Vi deltog i intressanta panelsamtal 
och lyssnade på aktivister med andra 
ingångar till kampen. Något som 
öppnade för både engagemang och 
lärande. Tillsammans kunde vi också 
dra upp strategier för att stärka vårt 
gemensamma arbete, inklusive det 
mot gasindustrin i Moçambique. 

Möjlighet att lägga upp aktivistplaner
Forumet var en viktig arena för att tala 
om det lidande som lokalsamhällen 
utstår varje dag på grund av dessa 
fossilprojekt. Viktigt också att i ett 
internationellt forum få föra fram det 
akuta behovet av förändring. Att tala 
med svenska aktivister om hur deras 
pensionsfonder bidrar till att mänskliga 
rättigheter kränks, miljön ödeläggs 
och klimatet tar skada, ledde till att 
vi kunde planera för att sätta press 
på AP-fonderna. Panelsamtalen om 
falska lösningar och FNs Binding Treaty 
skapade också viktiga diskussioner om 
klimatrörelsens väg framåt.

Härligt att tala på manifestationen
Det var toppen att sida vid sida 
med andra rörelser från bland annat 
Colombia, Libanon och Namibia, få 
utrymme på manifestationen mitt i 
centrala Stockholm och tala till över 
300 personer om effekterna av gas-
industrin i Moçambique. Det var bra 
att få uppmuntra folk att kräva makt 
och göra motstånd i sina egna länder.

Ilham Rawoot
Justiça Ambiental, JA!

LÄSTIPS: 
Spräng bojorna 
(Bury the Chains), 
Adam Hochschild
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Årets kampanj för Världens Barn är i 
full gång och via insamlingen stöttar 
Afrikagrupperna i år AMODEFA i 
Moçambique. De arbetar för ungas 
sexuella och reproduktiva hälsa och 
rättigheter, SRHR, bland annat genom 
sexualundervisning i skolor. De utbildar 
också hälsopersonal, lokala ledare och 
unga aktivister. Aktivisterna, så kallade 
peer educators, utbildar i sin tur andra 
ungdomar om SRHR.

Flickors rätt att bestämma vem de vill 
gifta sig med
I Moçambique saknar flickor ofta makt att 
bestämma över sina egna kroppar och sina 
liv. Ett stort problem är tvångsäktenskap, 
där flickor som fortfarande är barn tvingas 
gifta sig mot sin vilja.
 – Flickor som kommer från landsbygden 
har inte möjlighet att välja, deras föräldrar 
tar besluten och ofta behöver de sluta 
skolan för att ta hand om hemmet, säger 
Juliana, som är aktiv som peer educator  
på AMODEFA . 

De lyckades få fram en ny lag
För att skapa förändring har flera organi-
sationer, bland andra AMODEFA, kämpat 

för att få till en lag mot tvångsäktenskap 
av barn. Och för tre år sedan lyckades 
de! Lagen har trätt i kraft, men det tar tid 
innan den når ut och förändrar situationen 
i hela landet. Men Alice och Juliana ger 
inte upp. Målet är att alla flickor i Moçam-
bique ska äga rätten till sin egen kropp 
och sitt eget liv!

Engagera dig – det finns många sätt
Genom att bidra till Världens Barn-insam-
lingen stöttar du Alice och Julianas arbete. 
Det finns många sätt att engagera sig. 
Du kan starta en digital insamlingsbössa, 
sätta upp en tipspromenad eller se till att 
vi tillsammans tar oss #Jorden Runt för 

Världens Barn. Vill du vara med? Kontakta 
medlem@afrikagrupperna.se, din närmaste 
lokalgrupp eller regionsamordnaren på din 
ort: https://start.varldensbarn.se/region-
samordnare-a/  

TILLSAMMANS STÅR VI UPP FÖR 
VÄRLDENS BARN – I ÅR MED AMODEFA
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MISSA INTE ÅRETS 
SÄNDNINGAR PÅ SVT 
Fredag 30 sept:  
18:45–19:30 SVT1 & SVT Play  
VÄRLDENS BARN STARTSKOTTET

Fredag 7 okt:  
20:00–22:00 SVT1 & SVT Play 
TILLSAMMANS FÖR VÄRLDENS  
BARN – Direktsänd TV-gala

Söndag 9 okt:  
18:15–19:00 SVT1 & SVT Play  
VÄRLDENS BARN SUMMERINGEN  
– Summering av kampanjen hittills.

Afrikagruppernas generalsekreterare Louise Lindfors besökte Amodefa i Maputo i april. 

Juliana och Alice, AMODEFA.
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STYRELSEN HAR ORDET

Att engagera sig betyder att ge av sig 
själv, sin tid, sin övertygelse och det 
som ligger nära ens hjärta. I Sverige 
har vi ett högt ideellt engagemang. 
Volontärbyrån uppskattar att hälften 
av alla i Sverige gjort en volontärin-
sats det senaste året och de engage-
rade upplever både att de påverkar 
samhället positivt och att de själva 
mår bättre av att engagera sig. Ett års 
ideellt arbete uppskattas ha ett värde 
av 131 miljarder kronor! Idéburen 
sektors bidrag till samhället berättas 
det sällan om. 

Aktivister tar stora risker
Aktivister – personer som är så 
engagerade att kampen är deras liv – 
samlas för att stärka sina röster och 
påverka politiken i rätt riktning. Idag 
är det framför allt klimataktivister 
som hörs. 
 Aktivister runtom i världen riskerar 
sin frihet, sin säkerhet, sin ekonomi 
och sina liv för att utkräva allas våra 
rättigheter. Men sällan berättas det 
om de risker som aktivisterna tar, det 
höga pris de och deras familjer får 
betala. Vi måste se till så att engage-
mangets blod, svett och tårar inte går 
till spillo och att vi gör allt vi kan för 
att öka påverkan. 

Engagemanget är motorn
Via våra partnerorganisationer stöttas 
arbetet på det lokala planet och 
genom vår organisation lyfts frågorna 
till en global nivå. Så gör vi kampen 
stark. Jag hoppas att allt fler hittar 
en hemvist för sitt engagemang 
i Afrikagrupperna och ger av sin 
tid, sin klokhet och sina pengar. 
Engagemanget är motorn som 
driver förändringsprocesser. Arbetet 
behövs mer än någonsin och du som 
engagerar dig gör skillnad!
 I framtiden kommer det berättas 
om dem som stod upp för klimaträtt-
visa, aborträtt, demokrati och allas 
lika värde. 

Bli en del av histo-
rien. Välkommen!

Jenny Mark Ketter
Styrelseordförande, 
Afrikagrupperna 

ENGAGEMANG LEDER 
TILL ETT BÄTTRE 
SAMHÄLLE! 

Tillsammans med våra partnerorganisa-
tioner i södra Afrika och våra medlemmar 
i Sverige fortsätter vi kampen för en 
rättvis värld. I det arbetet ingår kampen 
för att rädda biståndet i en tid där viktigt 
utvecklingssamarbete och demokratiska 
värderingar står under akut hot. 

Sverige har råd med ett långsiktigt utveck-
lingssamarbete. Regeringen får inte dra 
undan mattan för civilsamhället genom att 
mitt under pågående eskalerande globala 
miljö-, klimat-, och hungerkatastrofer 
kortsiktigt skära i biståndet till förmån för 
att finansiera mottagandet av ukrainska 
flyktingar. Att ställa utsatta människor mot 
varandra är ovärdigt när vi har råd både 
med det långsiktiga utvecklingssamarbe-
tet och ett värdigt flyktingmottagande. 

Självklart ska Sverige ta emot  
människor som flyr
Krig och konflikt får demokratier och 
människors liv att rasa samman och 
Afrikagrupperna fördömer Rysslands 
invasion av Ukraina. Det är en självklarhet 
att Sverige ska ta emot människor som 
flyr. Däremot bör det inte ske på bekost-
nad av andra rättighetsbärare och utsatta 
grupper världen över som nu riskerar att 
hamna i djupare fattigdom. 

Nu blir Sverige största mottagare – av sitt 
eget bistånd
Sverige har varit ett föredöme i internatio-
nellt samarbete och solidaritet, men de 
beslut som regeringen tagit under våren 
2022 innebär att socialdemokratin, som 
bottnar i de breda folkrörelserna, omvärde-
rat tidigare ideologiska ställningstaganden. 
Man har valt att frysa utbetalningarna av 

7,9 miljarder kronor av den internationella 
biståndsbudgeten mitt under pågående 
verksamhetsår. Vilken annan verksamhet, 
statlig eller privat, skulle kunna dra ner 
sina verksamhetskostnader innehavande 
år efter sex månader med upp emot 
fyrtio procent – och förväntas fungera 
kommande år? Med detta beslut blir 
Sverige den största mottagaren av sitt 
eget bistånd. Detta förändrar bilden av 
Sverige i världen som ett land som står upp 
för mänskliga rättigheter, demokrati och 
solidaritet. 

Partner är djupt oroliga
Bobby Peek från Afrikagruppernas part-
nerorganisation groundWork i Sydafrika, 
som deltog på årsmötet via länk, är djupt 
oroad och ifrågasätter Sveriges ändrade 
riktning och varnar för ett minskat demo-
kratiskt utrymme; ”what is the domino 
effect of these cuts /…/ how do cuts in 
budget speak to solidarity and reparations, 
rather than political gains in the short 
term, that impacts on the rest of the world 
in the long term.” 

Stå upp för Sveriges stolta värderingar
Afrikagrupperna arbetar med klimaträtt-
visa vilket förutsätter omfördelning från 
rika till fattiga och ett fokus på jämlikhet 
och jämställdhet. För att möta den alarme-
rande utvecklingen måste den feministiska 
utrikespolitiken flytta fram sina positioner. 
Det är dags att Sverige visar att vi inte 
övergett värderingar som jämställdhet, 
feminism och solidaritet.  

Vid tid för detta uttalande (juni 2022) har vissa justeringar 
i regeringens beslut gjorts, det vill säga avräkningarna har 
minskat från 9,2 till 7,9 miljarder. Vi hoppas fortfarande att 
regeringen skall återställa biståndsbudgeten för 2022.  

AFRIKAGRUPPERNA STÅR UPP  
FÖR ETT STARKT CIVILSAMHÄLLE 
I SVERIGE OCH I VÄRLDEN
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Afrikagruppernas styrelse, från vänster: Ulrika Ferrinho Ribhon, Elin Wredström, Karin Björnberg, Dalinne 
Bojang, Deniz Kellecioglu, Åke Lagerwall, Jenny Mark Ketter, Paulina Bäckström,  Lena Martens Kalmelid. 
Ej på bilden: Kimanzu Ngolia, Sandrine Ndayambaje.

UTTALANDE FRÅN AFRIKAGRUPPERNAS ÅRSMÖTE I MAJ 2022:



MAKT OCH RESURSER DÄR DE HÖR HEMMA!

STÖTTA DE SOM 
FÖRLORAR ALLT  
I KLIMAKRISEN

Vårt arbete utgår från de människor vars 
rättigheter kränks. De vet vad som måste 
göras och vilket stöd som behövs. Allt sker i 
samarbete med lokala partnerorganisationer 
som är på plats i samhällena, i de fem länder 
där vi verkar: Angola, Moçambique, Namibia 
Sydafrika och Zimbabwe. Tillsammans 
flyttar vi steg för steg makten dit där den hör 
hemma – hos de enskilda människorna och 
hos lokalsamhällena.

Vi har tre fokusområden: SRHR, Mat och 
mark rättigheter samt Naturresurser, företag 
och mänskliga rättigheter. Vi stödjer även 
kampen för ett fritt Västsahara. Afrika-
grupperna är en medlemsorganisation med 
lokalgrupper över hela Sverige. 
    Stöd vårt viktiga arbete genom att skänka 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till  
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

 WEB afrikagrupperna.se
 TWITTER twitter.com/afrikagrupperna
 FACEBOOK facebook.com/afrikagrupperna
 INSTAGRAM instagram.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna 
Tegelviksgatan 40 

116 41 Stockholm

BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Vid definitiv avflyttning eller felaktig 

adress återsänds försändelsen  
med ny adress angiven.



Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en rättvis värld där alla 
människor har lika rättigheter och möjlig heter att påverka sin vardag och framtid.

I april förlorade Ncane Hlophe både sitt hem och 
sex familjemedlemmar – på en och samma dag. 
Fruktansvärda översvämningar svepte genom  
byar och städer på Sydafrikas östkust. Tusentals 
bostäder förstördes, 40 000 människor drevs på 
flykt och sedan dess saknar många fortfarande sina 
anhöriga, liksom vatten, mat och el. 
     Vi i globala Nord måste ta ansvar för vår del i 
klimatkrisen men också stötta de som drabbas av  
den. För dem gör din gåva stor skillnad. Tusen tack!

SWISHA EN GÅVA!
Swish: 900 33 77 
Plusgiro: 900337-7


